



Estado de Situación Financiera
Al 31 de Diciembre de 2016 y 2015
(expresado en soles)

	Notas	2016	2015		Notas	2016	2015
ACTIVOS				PASIVOS Y PATRIMONIO			
ACTIVOS CORRIENTES				PASIVOS CORRIENTES			
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	3	21,379	5,250	CUENTAS POR PAGAR			
INVERSIONES FINANCIERAS				OTRAS CUENTAS POR PAGAR			2,850
CUENTAS POR COBRAR (NETO)			-836	PROVISIONES			
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)			3,400	SOBREGIROS BANCARIO			
EXISTENCIAS (NETO)				TOTAL PASIVOS CORRIENTES		0	2,850
ACTIVOS BIOLÓGICOS							
GASTOS CONTRATADOS POR ANTICIPADO				PASIVOS NO CORRIENTES			
OTROS ACTIVOS				DEUDA A LARGO PLAZO (NETO)			
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		21,379	7,814	FONDO MUTUAL			
				TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES			0
ACTIVOS NO CORRIENTES				TOTAL PASIVOS		0	2,850
INVERSIONES FINANCIERAS				PATRIMONIO			
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS				PATRIMONIO INSTITUCIONAL	8	196,771	190,871
CUENTAS POR COBRAR (NETO)				PATRIMONIO ADICIONAL			
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)				EXDENDENTE DE REVALUACION			
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO (NETO)	5	235,123	192,859	RESULTADOS ACUMULADOS			
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	6	6,500	6,700	RESULTADO DEL EJERCICIO	9	66,331	13,751
OTROS ACTIVOS (Biblioteca)	7	100	100	TOTAL PATRIMONIO		263,102	204,623
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		241,723	199,659				
TOTAL DE ACTIVOS		263,102	207,473	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		263,102	207,473


 CPC Hector V. Huaripuma Vargas
 MAT 017 827



Estado de Ganancia y Perdida
Al 31 de Diciembre de 2016 y 2015
 (expresado en soles)

	NOTA	2016	2015
INGRESOS			
VENTAS	10	130	155
DERECHO DE COLEGIACIÓN	10	94,972	72,450
CUOTA MENSUAL	10	94,074	82,300
CERTIFICACION DE HABILITACIÓN	10	5,923	3,060
DUPLICADO DIPLOMA/CARNÉ	10	240	200
ALQUILERES	10	551	8,768
OTROS INGRESOS DE GESTIÓN	10	61,970	3,642
PRO-CONSTRUCCION LOCAL INSTITUCIONAL	10	11,524	20,200
		269,384	190,774
COSTOS			
COSTOS DE OPERACIÓN			
RESULTADO BRUTO		269,384	190,774
GASTOS DE VENTA /SERVICIOS			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	11	203,153	177,102
RESULTADO DE OPERACIÓN		66,231	13,672
INGRESOS FINANCIEROS	12	100	79
GASTOS FINANCIEROS			
OTROS INGRESOS NO GRAVADOS			
		100	79
UTILIDAD DEL EJERCICIO		<u>66,331</u>	<u>13,751</u>